
  

 

 
I.I.S.S. ”LAPORTA/FALCONE-BORSELLINO” 

 Sede centrale: Viale Don Tonino Bello snc – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561117 
Sede staccata: Viale Don Bosco, 48 – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561095 

 Codice Fiscale: 93140040754 – Codice Ufficio: UFJ5EL – Codice IPA: iisslfb 
EMail: leis04900g@istruzione.it - pec: leis04900g@pec.istruzione.it 

sito web: www.iisslfb.edu.it 

 
 
 

 

Oggetto: determina di affidamento diretto per Corso di Formazione per R.L.S. da  svolgere su piattaforma 
certificata – CIG: Z5830EF17E 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO che si rende necessario attivare il corso di formazione per R.L.S. da svolgere su piattaforma  
certificata nell’ambito del piano di formazione prevista per il Rappresentante dei Lavoratori per la Sicurezza; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 concernente “regolamento concernente le Istruzioni 
Generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. (Codice dei contratti pubblici); 

VISTO l’art. 36 c.2 lett.a del D.Lgs 50/2016; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto del 18/12/2020 di approvazione del Programma Annuale 2021; 

RILEVATA la necessità e l’urgenza di attivare per il personale interessato il corso di formazione di cui in 
premessa; 

TENUTO CONTO che l’Ing. Antonio Signore,  Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione di questo 
Istituto ha i requisiti tecnici e professionali richiesti; 

VISTO il preventivo pervenuto dall’Ing. Antonio Signore, assunto al protocollo con numero 2437/07-05 del 
08/03/2021 ; 

VISTA la disponibilità finanziaria sul Programma Annuale 2021; 

ACCERTATO che non esistono convenzioni Consip attive (art 1, c 449 L. 296/2006); 

 

DECRETA 

 
    Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

 

 Di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi delle norme richiamate, all’ l’Ing. Antonio Signore,  per 
affidabilità, urgenza e specificità, dell’incarico per svolgere n. 1 corso di formazione in modalità e-learning 
su piattaforma certificata della durata di n. 32 ore, con rilascio di attestato finale di frequenza, al costo di € 
190,00 iva esente; 

 Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 190,00 IVA esente, a carico del P.A. 2021, che 
presenta la necessaria disponibilità; 

 Ai sensi dell’art. 31 del D.LGS. 50/2016, viene individuato responsabile Unico del procedimento il 
Dirigente Scolastico di questo Istituto, Prof. Andrea Valerini; 

 La presente determinazione sarà  pubblicata sul sito web dell’Istituto. 

 
 

Il Dirigente Scolastico  
Prof. Andrea Valerini 

  

 

mailto:leis04900g@istruzione.it
mailto:leis04900g@pec.istruzione.it



